
 

 

1 

 
 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. sděluji k položeným otázkám vztahujícím se 
k likvidaci odpadu kategorie 180103 následující:  
 
1) Jaké celkové množství tohoto infekčního odpadu vyprodukuje vaše nemocnice za 1 rok? Pokud možno, 
odděleně za rok 2019 a 2020 (nárůst kvůli Covid-19).  
 
rok 2019: cca 145 t 
rok 2020: cca 162 t 
 
2) Jakou formou je tento odpad zpracován? Vlastní likvidace nebo odvoz spol., která se likvidací zabývá 
(spalovna)?  
 
Odpad je průběžně zpracováván přímo ve spalovně Nemocnice Znojmo, která se nachází v areálu nemocnice, 
MUDr. Jana Janského 11, Znojmo, cca 120 m od hlavní nemocniční budovy. Odpad je zpracováván termicky, 
získané teplo je použito při vytápění areálu nemocnice. Z Nemocnice Znojmo je odvážen pouze odpad ze 
spalování (popel) a z čištění spalin (prach z filtračního zařízení). Zajišťuje oprávněná firma k nakládání s 
nebezpečnými odpady podle evropské dohody ADR o silniční přepravě nebezpečných věcí.  
 
3) Jaké jsou vaše náklady za likvidaci 1 tuny tohoto infekčního odpadu? Zajímají mě jak náklady za provoz 
vlastní likvidační jednotky (spotřeba elektrické energie za vysokofrekvenční ohřev a cena za el. energii, příp. 
cena za jiný způsob vlastní likvidace), tak za svoz odpadu, příp. odvoz vlastní dopravou, do spalovny? 
 
Hlavními náklady při likvidaci odpadu jsou náklady na energie:  

- spotřeba elektrické energie: 532,40 Kč/t  
- spotřeba zemního plynu: 194,75 Kč/t  
- spotřeba vody: 21,48 Kč/t  

Ceny uvedeny bez DPH.  
Přeprava odpadu do spalovny v rámci areálu je v relaci 14.- Kč/km.  


